
UCHWAŁA NR LXXII/529/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac zabezpieczających pomnik przyrody znajdujący się na terenie 
Gminy Lądek – Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac zabezpieczających klon jawor stanowiący jedno z drzew w grupie 
drzew pomnikowych - szpaler drzew usytuowany na drodze będącej przedłużeniem ul. Zamkowej wiodącej 
skrajem lasu po gruntach rolnych i leśnych przy ul. Jaworowej, uznany za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2008 r. nr 11 poz. 221), rosnący na terenie Gminy Lądek-Zdrój przy ul. Zamkowej, działka 
oznaczona numerem geodezyjnym 474/7 położona w Lądku - Zdroju w obrębie Stary Zdrój. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy: 

1) wykonania wzmocnienia pnia przewiertowo, stalowymi prętami walcowanymi o średnicy 14 mm, 

2) usunięcie wzmocnienia opasowego, 

3) wykonanie redukcji korony obwodowo, o około 10% korony obecnej, 

4) kontrola wiązań dynamicznych i ich ewentualna wymiana. 

§ 3. Prace zabezpieczające pomnik przyrody oraz wykonanie cięć należy przeprowadzić w terminie do 
31 grudnia 2024 r., przez podmiot posiadający odpowiednie przygotowanie i kwalifikacje niezbędne do wykonania 
prac. 

§ 4. Prace zabezpieczające pomnik przyrody oraz wykonywanie cięć będą prowadzone w oparciu o raport 
z uproszczonej oceny drzew przeprowadzonej w miesiącach październik - listopad 2023 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 4534F889-92FB-4E8C-87C9-73DB55ABD535. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1336 ze zm.), w stosunku do pomnika przyrody, zakazy, o których mowa w ust. 1 art. 45 niniejszej ustawy, 
nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, po uzgodnieniu z organem ustanawiającym 
daną formę ochrony przyrody. 

Na podstawie przeprowadzonej w miesiącach październik i listopad 2023 r. uproszczonej oceny drzew oraz 
sporządzonego raportu z oceny, stwierdzona została konieczność przeprowadzenia prac zabezpieczających klon 
jawor stanowiący jedno z drzew w grupie drzew pomnikowych - szpaler drzew usytuowany na drodze będącej 
przedłużeniem ul. Zamkowej wiodącej skrajem lasu po gruntach rolnych i leśnych przy ul. Jaworowej, uznany 
za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r. nr 11 poz. 221), rosnący na terenie Gminy 
Lądek-Zdrój przy ul. Zamkowej, działka oznaczona numerem geodezyjnym 474/7 położona w Lądku - Zdroju 
w obrębie Stary Zdrój. Ocena stanu drzewa przeprowadzona została w oparciu o analizę cech diagnostycznych 
przeprowadzoną z powierzchni gruntu metodą wzrokową oraz przy użyciu podstawowych narzędzi 
diagnostycznych. Drzewo gatunku klon jawor o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm - 354 cm ma 
wyraźnie osłabioną kondycję i stabilność. Drzewo na wysokości 3 m rozwidla się na dwa przewodniki, nasada 
rozwidlenia posiada podłużne pęknięcie sięgające do części odziomkowej. W pniu ubytek szczelinowy 
sięgający na głębokość 50 cm. Jeden z przewodników posiada rozległą ranę w miejscu wyłamania trzeciego 
z przewodników. Na wysokości 4 m zamontowane jest wiązanie opasowe. Celem utrzymania drzewa 
wymagane jest przewiertowe wzmocnienie pnia poniżej rozwidlenia sześcioma prętami średnicy 14 mm, 
w odległości od siebie o około 30-40 cm oraz przewiertowe wzmocnienie dwoma prętami o średnicy 14 mm 
nad rozwidleniem. Po wykonaniu wzmocnień przewiertowych wiązanie opasowe należy usunąć. Wykonać 
należy redukcję korony obwodowo o około 10% korony obecnej oraz przeprowadzić kontrolę oraz ewentualnie 
wymienić wiązania dynamiczne w koronie drzewa. 

   
 Z upoważnienia Burmistrza 

 
Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju  

Alicja Piwowar 
 
  
 

Id: 4534F889-92FB-4E8C-87C9-73DB55ABD535. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/529/2023 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-12-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




